

شماره مسلسل ۴۱۲۸ - سال هفدهم پنج شنبه ۲۹ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۹ می ۲۰۲۲ میلادی

هند ۲ هزار تن گندم دیگر را از بندر واگه به افغانستان فرستاد



هند در ادامه کمک‌های بشری به هند در حالی این ۵۰ هزار تن گندم دیگر را از بندر واگه از طریق پاکستان به افغانستان فرستاد. که به‌خاطر جنگ اوکراین و افزایش تقاضا، نرخ گندم در بازار جهانی بلند رفته و هند صادرات گندم را متوقف ساخته است. منبع: رادیو آزادی

هند در ادامه کمک‌های بشری به افغانستان دیروز چهارشنبه ۲ هزار تن گندم دیگر را از بندر واگه از طریق پاکستان به افغانستان فرستاد. راهول ننگارا کمیشنر گمرک واگه گفت این مقدار گندم جز تعهد هند می‌باشد که ۵۰ هزار تن گندم به افغانستان کمک می‌کند. تا حال ۱۰ هزار تن گندم کمی

قرار است که کمپاین تطبیق واکسین پولیو سر ماه آینده خورشیدی در کشور آغاز شود



قرار است کمپاین تطبیق واکسین پولیو به تاریخ ۳ جوزا سراسر شهر و ولسوالی‌های ولایت هرات آغاز و برای مدت چهار روز جریان داشته باشد. زمین تطبیق بهتر کمپاین دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته که اعضای تیم محو پولیو حوزه غرب در جلسه‌ی که به منظور هماهنگی و ارائه گزارش از آماده‌گی‌ها بخاطر تطبیق کمپاین پولیو با مولانا احمد اسلام جار والی ولایت هرات داشتند، با بیان این مطلب، از آمادگی‌های کامل این مرکز برای تطبیق کمپاین واکسین این دوره پولیو خبر داده اند. به نقل از این مطلب، در این جلسه داکتر محمد آصف

قرار است کمپاین تطبیق واکسین پولیو به تاریخ ۳ جوزا سراسر شهر و ولسوالی‌های ولایت هرات آغاز و برای مدت چهار روز جریان داشته باشد. زمین تطبیق بهتر کمپاین دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته که اعضای تیم محو پولیو حوزه غرب در جلسه‌ی که به منظور هماهنگی و ارائه گزارش از آماده‌گی‌ها بخاطر تطبیق کمپاین پولیو با مولانا احمد اسلام جار والی ولایت هرات داشتند، با بیان این مطلب، از آمادگی‌های کامل این مرکز برای تطبیق کمپاین واکسین این دوره پولیو خبر داده اند. به نقل از این مطلب، در این جلسه داکتر محمد آصف



بازیکنان ولچر در کشور تایلند از آمادگی‌ها برای مسابقه خبر میدهند

ورزشکاران کشور چند روز قبل برای شرکت در رقابت‌های ولچر معلولین در کشور تایلند اشتراک نموده اند. به گفته وثیق الله صدیقی مربی بسکتبال ولچر در این مسابقات ۱۲ ورزشکار و ۴ هیئت اشتراک نموده اند و ورزشکاران

کشور از آمادگی‌های خاصی برخوردار هستند و بی‌صبرانه انتظار برگزاری مسابقات هستند. در این رقابت‌های ورزشکاران از کشور های آسترالیا ، جاپان ، کوریا ، امارات متحده عربی ، عربستان ، افغانستان، ایران و فلیپین اشتراک دارند.

مجاهد: با میانجی‌گری امارت اسلامی گفتگو میان حکومت و تحریک طالبان پاکستانی آغاز شد



به گزارش تلویزیون ملی، وی می‌افزاید که این ذبیح‌الله مجاهد، سخن‌گوی امارت اسلامی می‌گوید که با میانجی‌گری امارت اسلامی، گفت‌وگو میان حکومت و تحریک طالبان پاکستان در کابل برگزار و در این مذاکرات روی آتش‌بس توافق صورت گرفت. آمریکا در جنگ بودند. به نقل از این رسانه،



زنان مجری در کابل با ماسک در برنامه‌های تلویزیونی حضور یافتند

تصاویر نشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که پیش از این سندی به رسانه‌ها شماری از مجریان زن در کابل امروز با ماسک در برنامه‌های تلویزیونی حضور یافتند. این فرمان امارت اسلامی با واکنش‌های تندی از سوی کاربران که این به دستور امارت

رد شایعات جداسازی خانواده‌ها در رستوران‌های هرات



عزیزالرحمان مهاجر رئیس امر به معروف و نهی از منکر هرات با حضور داشت مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ شایعات مبنی بر جداسازی خانواده‌ها در رستوران‌ها در هرات را رد کرده و گفت که اداره امر به معروف و نهی از منکر چنین دستوری به رستوران‌ها نداده است. به نقل از آژانس باخترا، مولوی عزیزالرحمان مهاجر رئیس امر به معروف و نهی از منکر هرات گفت که از طرف اداره امر به معروف و نهی از منکر هیچگاهی چنین امری صادر نشده و این اخبار شایعات برخی از رسانه‌ها است که به آن دامن زده اند. مهاجر می‌گوید که امارت اسلامی برای سهولت مردم کار می‌کند و هیچ گاه اراده‌ی بر ایجاد سختی‌ها بالای مردم را ندارد. آژانس باخترا افزوده که رئیس امر به معروف و نهی از منکر هرات از مردم و مالکین رستوران‌ها خواست تا هرگاه با کدام برخورد ناپسند از سوی نیروهای امارت اسلامی مواجه می‌شوند یا بخش مربوطه شکایات این اداره به تماس شوند. این رسانه دولتی افزوده که مسوولین این اداره می‌گویند که

این اداره آماده پاسخگویی کامل به رسانه‌ها و مردم شریف هرات است. رئیس این اداره همچنان می‌گوید که اداره امر به معروف و نهی از منکر از طریق عالمان دین در جامعه عمل می‌کند و به غیر از عالمان دین دیگر به کسی اجازه داده نمی‌شود تا به نام امر به معروف و نهی از منکر فعالیت داشته باشد. در همین حال مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات از رسانه‌ها خواست تا در قسمت نشر خبرها دقیق عمل کرده و از نشر شایعات و اخبار نادرست جلوگیری نمایند. حقانی همچنان تأکید کرد که پوشش حجاب برای تمامی خانم‌ها فرض الهی است و امارت اسلامی هم می‌خواهد تا در این مورد فرض الله را بجا کند. این در حالیست که چندی پیش از سوی بعضی رسانه‌ها اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه منبعی فامیل‌ها در هرات اجازه رفتن به رستوران‌ها را ندارند؛ که امروز با برگزاری نشست مطبوعاتی از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ و با حضور رئیس امر به معروف و نهی از منکر این شایعه رد شد.

امسال حاصلات شفتالو در ننگرهار ۳۵۰۰ تن افزایش یافته است



آنسان تأکید می‌کنند در برخی مناطقی که آب روان وجود ندارد کشاورزان با مشکلاتی روبه‌رو اند. عبدالولی، یک تن از کشاورزان که در ولسوالی سرخ رود ننگرهار بر چهار جریب زمین باغ‌های شفتالو دارد، می‌گوید امسال حاصلاتش افزایش یافته است، اما به دلیل خشک‌سالی نگهداری و پرورش باغ‌ها مصرف بیشتر نیاز دارد. حاصلات شفتالو در ننگرهار افزون بر این ولایت به شماری از ولایت‌های دیگر نیز فرستاده می‌شود، اما شماری از فروشنده‌گان می‌گویند با این‌که تمام حاصلات به یکباره‌گی عرضه می‌شود، به دلیل نبود بازار ممکن است سود بیشتر حاصل نشود. آنان از مسئولان امارت اسلامی می‌خواهند که در زمینه بازاریابی و دیگر مشکلاتی که اکنون با آن روبه‌رو اند، هم‌کاری کنند. این در حالی‌ست که امسال در ولایت کنر نیز باغ‌های شفتالو بر صدها جریب زمین ساخته شده و براساس معلومات مسئولان این ولایت، در مقایسه با سال‌های گذشته حاصلات افزایش خواهد یافت.

منبع: سلام وطندار

مسئولان ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ننگرهار می‌گویند که حاصلات شفتالو در این ولایت نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. به گفته مسئولان، در ۱۳ ولسوالی ننگرهار ۳۰۰۰ جریب زمین باغ‌های شفتالو وجود دارد که امسال ۱۰ هزار تن حاصل از آن به‌دست می‌آید. اجمل سبحانی، سخنگوی ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ننگرهار، به سلام‌وطندار می‌گوید که سال گذشته حاصلات شفتالو در این ولایت به ۶۵۰۰ تن می‌رسید که ۲۵۰ میلیون افغانی عواید از آن به‌دست آمد، اما امسال این رقم به ۱۰ هزار تن می‌رسد و ۲۷۷ میلیون افغانی عواید جمع‌آوری خواهد شد. سخنگوی ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ننگرهار می‌افزاید که این ریاست با کشاورزان و باغ‌داران در مناطق مختلف کم‌کهایبی را انجام داده که به دلیل آن حاصلات آنان افزایش یافته است. در همین حال، شماری از باغ‌داران از افزایش حاصلات‌شان ابراز خرسندی می‌کنند و می‌گویند که در مقایسه با سال‌های گذشته سود بیشتری به‌دست می‌آورند، اما با این حال،

رئیس اداره غذا و زراعت سازمان ملل متحد: آینده اقتصادی افغانستان وابسته‌گی به پیشرفت زراعت دارد



به گفته وی؛ حکومت سابق فاسد بود، در حال حاضر فساد صفر شده و امارت اسلامی بر اساس شفافیت، تعهد و صداقت کار می‌کند. باختر افزوده که سپس، رئیس اداره غذا و زراعت سازمان ملل متحد (FAO) در افغانستان دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در خبرنامه‌یی که امروز از سوی آن وزارت به آژانس باختر رسیده، آمده است که در این دیدار مولوی عبدالرحمن راشد، از فعالیت‌های این سازمان در افغانستان قدردانی کرده و گفته است که با پیروزی امارت اسلامی افغانستان وضعیت امنیتی در سراسر کشور بهبود یافته است. وی به رئیس اداره غذا و زراعت سازمان ملل متحد اطمینان داده است که آنان در هر قریه افغانستان که بخواهند، می‌توانند کار کنند. به نقل از باختر، مولوی راشد هم‌چنان از آقای ریچارد خواسته است که در بخش‌های ظرفیت‌سازی، توزیع کود کمی‌اوی، تخم، ادویه و مهار خشک‌سالی، این وزارت را همکاری کند، زیرا

مولوی عبدالرحمن راشد سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري با ریچارد ترنچارد رئیس اداره غذا و زراعت سازمان ملل متحد (FAO) در افغانستان دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در خبرنامه‌یی که امروز از سوی آن وزارت به آژانس باختر رسیده، آمده است که در این دیدار مولوی عبدالرحمن راشد، از فعالیت‌های این سازمان در افغانستان قدردانی کرده و گفته است که با پیروزی امارت اسلامی افغانستان وضعیت امنیتی در سراسر کشور بهبود یافته است. وی به رئیس اداره غذا و زراعت سازمان ملل متحد اطمینان داده است که آنان در هر قریه افغانستان که بخواهند، می‌توانند کار کنند. به نقل از باختر، مولوی راشد هم‌چنان از آقای ریچارد خواسته است که در بخش‌های ظرفیت‌سازی، توزیع کود کمی‌اوی، تخم، ادویه و مهار خشک‌سالی، این وزارت را همکاری کند، زیرا

نشست شماری از رهبران مخالف طالبان در انقره تا حال به موافقه نهایی نرسیده است



یک تعداد از رهبران مخالف طالبان که برای تشکیل یک شورا و یا ائتلاف در انقره پایتخت ترکیه جمع شده بودند، تا حال به کدام موافقه نهایی نرسیده اند. رحمان اوغلو سابق عضو ولسی جرگه که در ترکیه زنده‌گی می‌کند به رادیو آزادی گفت این رهبران می‌خواهند یک شورای عالی مقاومت را برای نجات افغانستان تشکیل بدهند. آقای اوغلو افزود که آن‌ها تلاش می‌کنند که ۱۰ کمیته بسازند، ولی تا حال صرف در مورد رهبری کمیته نظامی به موافقه رسیده اند. او می‌افزاید: "اما تا هنوز این که صد فیصد در خصوص تأسیس شورای عالی مقاومت برای نجات افغانستان تفاهم کلی وجود داشته باشد تا هنوز روشن نیست." مخالفین طالبان پری‌شب در خانه عبدالرشید دوستم رهبر جنبش ملی و اسلامی افغانستان در انقره جمع شده و بحث‌ها را برای تشکیل یک ائتلاف و یا شورا آغاز کردند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاه اخبار جعلی و چگونگی تشخیص آن در شورای متخصصان هرات برگزار شد



شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه‌های قبلی خود، این بار کارگاهی تحت نام (اخبار جعلی و چگونگی تشخیص آن) را در مقر شورا دایر کرد. این کارگاه امروز، پنج‌شنبه، ۲۹-تور با توزیع تصدیق‌نامه برای بیش از ۲۰ تن از علاقه‌مندان پایان یافت. مسوولان، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن سطح آگاهی اشتراک‌کننده‌گان در مورد خبرهای جعلی و شناسایی این خبرها می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رئیس شورای متخصصان هرات بیان کرد: متأسفانه خبرهای جعلی این روزها بیش از هر زمانی دیگری روان مردم را اذیت می‌کند و شورای متخصصان امید دارد که برگزاری این کارگاه به شناسایی و تأثیر کمتر اخبار روی مردم کمک کند. آقای شهیر افزود که کارگاه‌های از قبیل بعدها نیز برای دختران در هرات برگزار خواهد شد. افزون بر این، شماری از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه آموزشی بیان می‌کنند که اخبار جعلی این روزها روح و روان ما را تحت تاثیر قرار داده و قبل از این کارگاه تشخیص این‌گونه خبرها برای ما دشوار بود، اما با اشتراک در کارگاه نکاتی خوبی برای تشخیص خبرهای جعلی آموختیم. فاطمه از اشتراک‌کننده‌های این کارگاه گفت: در حقیقت نسل امروز به شمول خودم وقت زیادی را در گشت‌زنی در فضایی مجازی سپری می‌کنیم و با خبرهای روبرو می‌شویم که ما را حیرت‌زده می‌کند، اما پس از چندی می‌شنویم که این خبر دروغ بوده است. برگزاری این کارگاه کمک می‌کند که خودمان زودتر این خبرها را تشخیص دهیم و کمتر آسیب روحی ببینیم. فردینا، یکی دیگر از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه آموزشی بیان می‌دارد، هدف من از اشتراک در این کارگاه، در کنار آموزش گسترش ارتباطاتام با دانشجویان دیگر است و امیدوارم که بعدها نیز شاهد برگزاری کارگاه‌های از این قبیل باشیم. از سوی هم، سودابه احراری که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به دوش داشت گفت: آگاهی‌رسانی در مورد خبر از ضروریات امروز جامعه ماست که متأسفانه ما کمتر شاهد برگزاری برنامه‌های آگاهی‌رسانی از این دست هستیم. احراری افزود، اگر در مورد اخبار جعلی در رسانه‌ها آگاهی‌رسانی نشود، روان جامعه را آسیب خواهد رساند. قابل ذکر است که در این کارگاه روی موضوعاتی مانند: چگونگی تشخیص اخبار جعلی، ارتباط بین رشد رسانه‌های اجتماعی و گسترش اخبار جعلی، اخبار جعلی از کجا می‌آیند؟، دسته‌بندی اطلاعات جعلی به لحاظ محتوایی، تولیدکننده‌گان اخبار جعلی و راه‌کارهای مقابله با اخبار جعلی بحث شد.